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Sayın Editör,  

Sağlık okuryazarlığı (SOY), bir bireyin sağlıkta kararları 

almak ve tedavi talimatlarını anlamak için, sağlık bilgisi 

edinme, anlama, okuma ve kullanma becerisinin 

kavramına verilen isimdir. Önceleri pek bilinmeyen bu 

kavram giderek gündeme gelmeye başlamış olup, 

Amerikan Hastalık Önleme Merkezi (CDC) SOY tanımı, 

Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti’nin ‘Sağlıklı 

İnsanlar 2030 kampanyası’ ile 2010’ daki tanımlamalar, 

Ağustos 2020'de güncellenmiştir. Güncelleme, kişisel SOY 

ve organizasyonel SOY’nı ele almakta ve aşağıdaki 

tanımları sağlamaktadır: 

1. İnsanların sağlık bilgilerini sadece anlamak yerine 

kullanma becerisini vurgulanması,  

2. "Uygun" kararlar yerine "iyi bilgilendirilmiş" 

kararlar alma becerisine odaklanılması,  

3. Halk sağlığı perspektinden yararlanılması,  

4. Kuruluşların SOY’nı ele alma sorumluluğu olduğunu 

kabul edilmesi şeklinde güncellenmiştir (Anonim, 

2021a). 

Artan obezite prevalansı global olarak büyük bir endişe 

kaynağıdır. Obezitenin medikaltedavisi için günümüzde 

birçok medikal tedavi de kullanılmaya başlanmıştır. 

Ancak, morbid obez hastalarda tıbbi tedavi, diyet ve 

davranış terapisi gibi tedavilerin etkinliği sınırlıdır. Bu 

nedenlerle, cerrahi tedavisi giderek daha fazla tercih 

edilmektedir. Günümüzde, obezite tedavisinde en etkili 

ve kalıcı yöntem olarak kabul edilen yöntem bariyatrik 

cerrahidir (BC). Bu yöntem, seçilmiş morbid obez 

hastalar için etkili bir tedavi seçeneğidir (Busetto ve ark, 

2017). BC’de, hem preop hem de postop hasta 

ilekoordinasyon esastır ve beslenmeden, yaşam tarzı 

değişikliğine, spora, pskilolojik desteğe kadar birçok 

komponenti içerir. Hastanın tıbbi riski, hastanın işlemi 

algı düzeyi, gerçekçi olmayan beklentiler, olası 

psikiyatrik hastalık, madde- alkolkullanımı, 

bilgilendirilmiş olur formunu anlaması gibi SOY’nı da 

içeren durumlar preoperatif dönemde 

değerlendirilmelidir. Ayrıca BC sonrası başarıyı arttırmak 

için, hastanın tam katılımının sağlandığı bir eğitim süreci 

gereklidir (Sabuncu ve ark., 2018). 

Sağlık Bakanlığı Sağlığın Geliştirilmesi Genel Müdürlüğü 

(SGGM) tarafından yürütülen “Türkiye Sağlık 

Okuryazarlığı Düzeyi ve İlişkili Faktörleri Araştırması” 

çalışmasının sonuçlarına göre; SOY düzeyi ulusal düzeyde 

incelenmiştir. Bu çalışma verilerine göre;  6 bin 228 

hanede SOY düzeyine bakıldığında; %30,9’u yetersiz 

düzeyde, %38’i sorunlu-sınırlı, düzeyde, %23,4’ü yeterli 

düzeyde, %7,7’si ise mükemmel düzeyde idi. Türkiye’de 

yaklaşık olarak 10 kişiden 7’sinin sağlık okuryazarlığı 

düzeyi yetersiz veya sınırlı idi. SOY yetersizlik oranı 

kadınlarda %35,3 ve erkeklerde ise %26,4 idi. SOY 

yetersizlik oranının yaş gruplarına göre dağılımna 

bakıldığında; 18-24 yaş grubundaki en düşük değerin 

%14 olduğu, 65 ve üzeri yaş üzerinde ise %65,5 olduğu 

bildirilmiştir (Anonim. 2021b). Uluslararası literatüre 
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bakıldığında; BC ve SOY konusunda çok kısıtlı veri olup, 

2018’ den beri bu konu ile ilgili yayın olduğu saptandı. 

Bunlardan sadece bir tanesi ülkemizden yapılmıştı 

(Erdogdu ve ark., 2019). 

Bariyatrik cerrahide postoperatif majör komplikasyon 

gelişme riski %0,2-10 olup, çok çeşitli faktörlere bağlı 

değişmektedir. Kanama, venöz tromboembolizm, 

atelektazi, depresyon, anastomoz kaçağı, rabdomiyoliz, 

dumping sendromu, beslenme ve vitamin yetersizlikleri 

ve çeşitli enfeksiyonlar gibi nedenler yeniden hastaneye 

başvuru, mortalite ve morbiditeye neden olabilecek 

komplikasyonlar olarak bildirilmektedir. BC geçiren 

hastaların genelinde preoperatif ve postoperatif 

dönemde hasta uyumu gerçekleştiği takdirde, yaşam 

kalitesinde artma ve komplikasyon gelişmesinde azalma 

görülmektedir (Lee ve ark., 2019). Ülkemiz gibi SOY 

düzeyi düşük olan ülkelerde hastaların SOY oranlarını 

yükseltmek gerekmektedir. Diğer operasyonlardan farklı 

olarak, bu hastalarda yaşam tarzı değişikliği de esas 

olduğundan kişinin taburculuğunda da multidisipliner 

yaklaşım önerileri ve kişinin SOY düzeyi oldukça 

önemlidir. Ayrıca, bu konuda acil multidisipliner 

çalışmaların planlanması gerekmektedir. 

 

Katkı Oranı Beyanı 

Tüm yazarların eşit oranda katkısı bulunmakta olup tüm 

yazarlar makaleyi inceledi ve onayladı. 

 

Çatışma Beyanı 

Yazarlar bu çalışmada hiçbir çıkar ilişkisi olmadığını 

beyan etmektedirler. 
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Bu çalışma için etik kurul onayı gerekmemekte olup 

temin edilmemiştir. 
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